
Horní Branná
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.608259N, 15.571464E

Nadmořská výška: 459 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 087 ha

Počet obyvatel: 1 881 PSČ: 512 36

Adresa URL: www.hbranna.cz

Historie obce Horní Branná
První zmínku o Branné nacházíme ve starém popisu pražské diecése, který byl pořízen z popudu
arcibiskupa Arnošta z Pardubic v letech 1344 - 1350. Palacký ji uvádí jako "Brenné hořejní". Patrně již v
době předhusitské tu byla fara. S historií obce je spojeno jméno J. A. Komenského, který zde prožíval
poslední měsíce svého života ve vlasti. Na jeho památku bylo v místním zámku zřízeno malé
museum - Památník J. A. Komenského.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7981/horni-branna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:49:19


